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Wicemarszałek Wojciech Jankowiak z wizytą w Kępnie

W środę 20 października Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak
na zaproszenie burmistrza Piotra Psikusa odwiedził gminę Kępno w południowej części
Wielkopolski. Na miejscu zapoznał się z realizacją przedsięwzięć współfinansowanych z
funduszy unijnych będących w gestii Samorządu Województwa, a także z potrzebami
inwestycyjnymi dotyczącymi dróg wojewódzkich. 

W ostatnich latach z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, a także z będących w jego gestii
funduszy unijnych, do gminy miejsko-wiejskiej Kępno popłynęły liczne fundusze, za sprawą których
miasto i należące do gminy wsie przeżyły i przeżywają nadal znaczną metamorfozę, a ponadto
mieszkańcy, w tym najmłodsi i seniorzy korzystać mogą z przygotowanych z myślą o nich instytucji
takich jak dom seniora, czy żłobki.

Pierwszym punktem wizyty było krótkie spotkanie z władzami miasta w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, a
kolejnym odwiedziny w historycznej kępińskiej synagodze z początku XIX wieku. Monumentalny, ale przy
tym bardzo zniszczony budynek przejdzie w najbliższym czasie gruntowną renowację i modernizację w
ramach projektu „Rewitalizacja zdegradowanego fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru rynku i
okolic w Kępnie poprzez realizację wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w lokalnym programie
rewitalizacji”. Projekt warty 16,499 mln zł dofinansowany został z funduszy Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 kwotą przekraczającą 14,024 mln zł.
Projektowe działania obejmą nie tylko renowację synagogi, ale również przekształcenie jej na potrzeby
obiektu przeznaczonego do roli świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej oraz miejsca do realizacji
zajęć warsztatowych, szkoleń, czy występów muzycznych, teatralnych i wystaw. W ramach projektu
nastąpi też rewitalizacja Parku Miejskiego i Starościńskiego w Kępnie. 

Korzystając z wizyty Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka, burmistrz Kępna Piotr Psikus zorganizował
konferencję prasową połączoną z podpisaniem z wykonawcą umowy na realizację wspomnianego
projektu rewitalizacyjnego wartego niemal 16,5 mln zł. Wydarzenie odbyło się w Parku Starościńskim
sąsiadującym z historyczną rezydencją starostów kępińskich, w której dziś funkcjonuje biblioteka
publiczna. - Niezmiernie mnie cieszy, że kolejne fundusze unijne z WRPO 2014-2020 znacznie przyczynią
się nie tylko do poprawienia estetyki tkanki miejskiej Kępna, ale również do polepszenia jakości życia
mieszkańców, zwłaszcza poprzez dostęp do usług z zakresu szeroko pojętej kultury i możliwość realizacji
różnorodnych aktywności  – mówił  Wojciech Jankowiak.

W trakcie wizyty Wicemarszałek oddał też hołd mieszkańcom Kępna pomordowanym przez UB w 1945
roku składając na miejscu pamięci wiązankę biało-czerwonych kwiatów,  a także odwiedził również nowo
powstały Żłobek Miejski „Łabądek”. Budowa żłobka możliwa była dzięki przekazanemu przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego dofinansowaniu  z Europejskiego Funduszu Społecznego. Całkowita
wartość projektu wyniosła 1,240 mln zł, w tym przekazane dofinansowanie to 1,054 mln zł. 

Wraz z burmistrzem Kępna Piotrem Psikusem Wicemarszałek Wojciech Jankowiak odwiedził skrzyżowanie
drogi wojewódzkiej nr 482 z drogą powiatową na terenie Kępna obsługującą tereny inwestycyjne oraz
wprowadzającą ruch do miasta (w sąsiedztwie węzła na drodze S-11). Na skrzyżowaniu tym miejscowy
samorząd widzi konieczność budowy ronda. Wojciech Jankowiak zauważył, że budowa ronda
przyczyniłaby się do poprawy płynności ruchu w tym miejscu. Przypomniał też o poprawiających
bezpieczeństwo niedawnych zadaniach inwestycyjnych na terenie gminy Kępno i planach na kolejne lata.

- W roku 2020 wykonaliśmy remont 1,4-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 482 na odcinku od
Świby do Olszowy. A w projekcie „Planu transportowego dla województwa wielkopolskiego w
perspektywie 2030 roku” ujęta została przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 482 na odcinku od
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granicy z województwem dolnośląskim przez Kępno do granicy z województwem łódzkim, czyli przez cały
powiat kępiński. Szacunkowa wartość inwestycji na liczącym prawie 25 km odcinku to 100 mln zł – mówił
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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